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Cuad. Objeto Numero  Expediente Clase de Proceso 
Demandante   / 
Denunciante 

Demandado  / 
Procesado 

Fecha  del  
Auto 

Folio Mag. Ponente 

73001230000120040150801 ACCIONES  
POPULARES 

WILSON LELAL ECHEVERRY JUNTA ADMINISTRADORA  
DE ACUEDUCTO DEL  
BARRIO CHAPETÓN Y  
OTRO(S) 

Confirma sanción  16/04/2021 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300020190032800 ACCIONES DE  
TUTELA 

BREITNER PARRA  
BOCANEGRA 

MINISTERIO DE DEFENSA  
NACIONAL Y OTRO(S) 

OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO  
RESUELTO H.C.E QUE LAVANTO LA  
SANCION IMPUESTA AL GENERAL  
ZAPATEIRO 

16/04/2021 JOSE ALETH  
RUIZ CASTRO 

73001233300020190037000 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

ELKIN ANSELMO - OLIVEROS  
POLANIA 

MUNICIPIO DE SUAREZ  
TOLIMA 

AUTO CONCEDE RECURSO DE  
APELACION EN EFECTO SUSPENSIVO 

16/04/2021 JOSE ALETH  
RUIZ CASTRO 

73001233300420130047600 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

ANGEL ALBERTO - GALEANO  
CHICO 

DEPARTAMENTO DEL  
TOLIMA Y OTRO(S) 

Obedézcase y cúmplase lo resuelto por el  
Honorable Consejo de Estado 

16/04/2021 339 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300420140061800 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

MARIA OBDULIA -  
CARDENAS DE GONZALEZ 

ADMINISTRADORA  
COLOMBIANA DE  
PENSIONES -  
COLPENSIONES - 

Obedézcase y cúmplase lo resuelto por el  
Honorable Consejo de Estado 

16/04/2021 220 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300420140074600 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

FAUSTINO - GALINDO  
CABRERA 

LA NACION - MINISTERIO  
DE EDUCACION NACIONAL  
Y OTRO(S) 

Obedézcase y cúmplase lo resuelto por el  
Honorable Consejo de Estado 

16/04/2021 292 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300420150067000 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

MARTHA LILIANA -  
GONZALEZ SANCHEZ 

LA NACION - MINISTERIO  
DE EDUCACION NACIONAL  
Y OTRO(S) 

Obedézcase y cúmplase lo resuelto por el  
Honorable Consejo de Estado 

16/04/2021 202 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300420160035400 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

CARLOS JULIO PUENTES  
HERNANDEZ 

FONDO NACIONAL DE  
PRESTACIONES SOCIALES  
DEL MAGISTERIO Y  
OTRO(S) 

Obedézcase y cúmplase lo resuelto por el  
Honorable Consejo de Estado 

16/04/2021 197 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

SE FIJA LA PRESENTE  EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO  POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA  MANANA  (8  AM). 
SE  DESFIJARA  LA PRESENTE  A LAS 6 DE  LA TARDE  (6 PM) 

Secretario(a) 

MARÍA VICTORIA AYALA PALOMÁ 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/73001230000120040150801.pdf/42b4f590-0e61-449e-8c63-efff84ffb332
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/2019-00328-00+TUTELA+INCIDENTE+JARC+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/1c55dfad-73ac-412e-b772-653a77855e17
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/2019-00370-00+NYR+JARC+-+CONCEDE+APELACION+AUTO.pdf/91c64494-c5d3-4f2e-913a-79d0f8cd4553
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/2013-00476-00+NYR+CAMR+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/8f0c97cb-950b-4e66-8e8d-fa31c32828d4
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/2014-00618-00+NYR+CAMR+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/e3a407a4-c782-47db-87f8-05040fb9c132
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/2014-00746-00+NYR+CAMR+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/36ba6728-c8a8-41b8-a546-40ab50001fb7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/2015-00670-00+NYR+CAMR+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/44e2aa12-9e15-4721-8f5f-a6c52443286c
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/2016-00354-00+NYR+CAMR+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/36918a62-a1b2-4837-a857-8bd8d0026501
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Cuad. Objeto Numero  Expediente Clase de Proceso 
Demandante   / 
Denunciante 

Demandado  / 
Procesado 

Fecha  del  
Auto 

Folio Mag. Ponente 

73001233300420170037100 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

NANCY ARCE DE  
ECHEVERRY 

CAJA DE SUELDOS DE  
RETIRO DE LA POLICIA  
NACIONAL 

Auto convoca continuación de audiencia de  
conciliación para el día 10 de mayo de 2021  
a partir de las tres de la tarde (03:00 P.M.)  
que se realizará de manera virtual a través  
de la plataforma LIFESIZE. 

16/04/2021 218-220 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300420180045400 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

NUBIA RUBIELA LIS  
MURILLO 

NACION - MINISTERIO DE  
EDUCACION NACIONAL -  
SECRETARIA DE  
EDUCACION  
DEPARTAMENTAL DEL  
TOLIMA Y OTRO(S) 

Obedézcasa y Cúmplase lo resuelto por el  
Honorable Consejo de Estado 

16/04/2021 304 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001233300620140058400 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

HERNANDO - ACOSTA  
PACHECO 

UGPP OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO  
RESUELTO POR EL H.C.E QUE  
REVOCO LA SENTENCIA DELÑ  
22/06/2016 

16/04/2021 JOSE ALETH  
RUIZ CASTRO 

73001233300620150034000 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

JORGE LUIS - SALAZAR  
PERALTA 

LA NACION - MINISTERIO  
DE EDUCACION NACIONAL 

OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO  
RESUELTO H.C.E QUE REVOCO LA  
SENTENCIA 29/02/2016 

16/04/2021 JOSE ALETH  
RUIZ CASTRO 

73001233300620160027600 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

JORGE ALBERTO - LOZANO  
OLIVERO 

ADMINISTRADORA  
COLOMBIANA DE  
PENSIONES COLPENSIONES 

OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO  
RESUELTO POR EL H.C.E QUE  
REVOCO LA SENTENCIA DEL  
30/06/2017 

16/04/2021 JOSE ALETH  
RUIZ CASTRO 

73001233300620160027800 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

MARIA NELCY - RODRIGUEZ  
DUQUE 

ADMINISTRADORA  
COLOMBIANA DE  
PENSIONES COLPENSIONES 

OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO  
RESUELTO POR EL H.C.E QUE  
MODIFICO LA SENTENCIA DEL  
04/08/2017 

16/04/2021 JOSE ALETH  
RUIZ CASTRO 

73001233300620160062400 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

COMPAÑIA ENERGETICA  
DEL TOLIMA ENERTOLIMA 

DIRECCION DE IMPUESTOS  
Y ADUANAS NACIONALES  
DIAN 

OBEDEZCASE Y CUMPLASE LO  
RESUELTO H.C.E QUE CONFIRMO LA  
SENTENCIA DEL 13/12/2018 

16/04/2021 JOSE ALETH  
RUIZ CASTRO 

73001333300120210001401 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

GYSSEL SOFIA - POVEDA  
AGUIRRE 

NACIÓN - RAMA JUDICIAL -  
CONSEJO SUPERIOR DE LA  
JUDICATURA - DIRECCIÒN  
EJECUTIVA SECCIONAL DE  
ADMINI 

Se acepta impedimento  16/04/2021 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001333300220180015402 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

MARIA VICTORIA - AYÁLA   
PALOMA 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE  
ADMINISTRACIÓN  
JUDICIAL Y OTRO(S) 

AUTO DE OBEDEZCASE Y CUMPLASE  
LO RESUELTO POR EL H.C.E  
DECLARO FUNDADO IMPEDIMENTO  
MAGISTRADOS 

16/04/2021 JOSE ALETH  
RUIZ CASTRO 

SE FIJA LA PRESENTE  EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO  POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA  MANANA  (8  AM). 
SE  DESFIJARA  LA PRESENTE  A LAS 6 DE  LA TARDE  (6 PM) 

Secretario(a) 

MARÍA VICTORIA AYALA PALOMÁ 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/2017-00371-00.pdf/7184f957-0f6a-494e-a197-5e8e9a9dcb46
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/2018-00454-00+NYR+CAMR+-+OBEDECE+Y+CUMPLE%2C%20AUTORIZA+DESGLOSE.pdf/c4a4b2e0-d616-4750-92f5-72fffefe6589
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/2014-00584-00+NYR+JARC+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/c380b504-867c-4181-a79b-058c8b2c9834
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/2015-00340-00+NYR+JARC+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/b3a475a5-3eaa-4d9b-8eb4-328308fda532
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/2016-00276-00+NYR+JARC+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/737424c3-2b80-4bfb-a36a-eda2d0821d42
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/2016-00278-00+NYR+JARC+-+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/2d3bdded-8a97-46d1-89b9-4138a6d20e37
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/2016-00624-00+NYR+JARC+OBEDECE+Y+CUMPLE.pdf/10e63036-63ea-4cc1-bc5e-5d5b8e34c372
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/001-2021-00014-01+NYR+IMPEDIMENTO+COLECTIVO+JUECES+-+BONIFICACION+JUDICIAL+DEC.+383-13+%281%29-signed.pdf/1c5674b8-c79c-4d5f-81cb-f013a93b6ffb
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/002-2018-00154-02+NYR+JARC+-+OBEDECE+Y+CUMPLE%2C%20SEPARA+MAGISTRADOS+Y+ORDENA+SORTEO+DE+CONJUECES.pdf/d08738a3-0b15-488e-80e7-c7998bbfc595
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Cuad. Objeto Numero  Expediente Clase de Proceso 
Demandante   / 
Denunciante 

Demandado  / 
Procesado 

Fecha  del  
Auto 

Folio Mag. Ponente 

73001333300320160011301 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

EDWAR ARLEY LÓPEZ  
PINILLA 

NACIÓN - MINISTERIO DE  
DEFENSA - POLICÍA  
NACIONAL 

Se admite recurso de apelcación 16/04/2021 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001333300520150021802 ACCIONES  
EJECUTIVOS 

JOSE CARLOS - CASTRO UGPP AUTO RECHA RECURSO DE QUEJA  
POR EXTEMPORANEO 

16/04/2021 JOSE ALETH  
RUIZ CASTRO 

73001333300520180005101 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

CONSORCIO LAGUNAS  
ALPUJARRA 

MUNICIPIO DE ALPUJARRA ADMITE RECURSO DE APELACIÓN  16/04/2021 BELISARIO  
BELTRAN  
BASTIDAS 

73001333300620180020701 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

MIRYAM - GARCIA BERNAL DEPARTAMENTO DEL  
TOLIMA 

Se admite recurso de apelación 16/04/2021 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001333300620190029101 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

ESMEIRA ROJAS VANEGAS NACIÓN - MINISTERIO DE  
EDUCACIÓN NACIONAL -  
FONDO DE PRESTACIONES  
SOCIALES DEL  
MAGISTERIO 

Se admite recurso de apelación 16/04/2021 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001333300720150022404 ACCIONES  
EJECUTIVOS 

PABLO ENRIQUE- CORDOBA  
CORRALES 

UGPP Se admite recurso de apelación 16/04/2021 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001333300720190033301 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

RAFAEL CABEZAS  
HERNANDEZ 

MUNICIPIO DEL GUAMO Se confirma parcialmente el auto apelado 16/04/2021 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001333300820150017101 ACCION DE  
NULIDAD Y  
RESTABLECIMIENTO  
DEL DERECHO 

MIGUEL ANGEL SANCHEZ  
RANGEL 

CAJA DE RETIRO DE LAS  
FUERZAS MILITARES 

Repone la providencia de fecha 04 de mayo  
de 2018, por medio de la cual se declaró la  
nulidad de la sentencia proferida por el  
Juzgado de Octavo Administrativo del  
Circuito de Ibagué, y se ordenó la  
integración de Listis consorte necesario -  
vinculación de la Nación - Ministerio de  
Defensa -  Ejército Nacional. 

16/04/2021 221-223 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

73001333300920130121102 ACCION  
REPARACION  
DIRECTA 

YEIMI YADIRA PUERTA  
MORENO Y OTRO(S) 

NACION MINISTERIO DE  
AGRICULTURA Y OTRO(S) 

Se admirte recurso de apelación 16/04/2021 CARLOS  
ARTURO  
MENDIETA  
RODRIGUEZ 

SE FIJA LA PRESENTE  EN LA SECRETARIA DEL DESPACHO  POR EL TERMINO LEGAL SIENDO LAS OCHO DE LA  MANANA  (8  AM). 
SE  DESFIJARA  LA PRESENTE  A LAS 6 DE  LA TARDE  (6 PM) 

Secretario(a) 

MARÍA VICTORIA AYALA PALOMÁ 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/003-2016-00113-01+NYR+CAMR+-+ADMITE+APELACIO%C2%B4N.pdf/e74f7275-34c2-4ea6-ab69-00fce754c34b
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/005-2015-00218-02+EJECUTIVO+JARC+-+RECHAZA+RECURSO+POR+EXTEMPOR%C3%81NEO.pdf/1622044c-ff16-4596-8ee2-96bd650b7884
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/73001-33-33-002-2018-00051-01.pdf/d1136d6f-7a92-488f-b3f6-5b8467d5ff18
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/006-2018-00207-01+NYR+CAMR+-+ADMITE+APELACIO%C2%B4N.pdf/07285ca1-e1d5-412a-b0f9-c6c3a123fae5
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/006-2019-00291-01+NYR+CAMR+-+ADMITE+APELACIO%C2%B4N.pdf/aaedec21-01d9-451c-90c6-cee578bb5e4d
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/007-2015-00224-01+EJEC+CAMR+-+ADMITE+APELACI%C3%93N.pdf/d13553d2-3166-4f75-8bde-2f98072651d7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/RAD+007-2019-00333-01+N.R.D.+AUTO+CADUCIDAD+JUZ+7%C2%B0-signed.pdf/f0432678-b538-45e1-97a3-5ec65620fec7
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/2015-00171-01.pdf/cad230a0-616b-49f6-97f5-06794418436a
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/2229783/69288582/009-2013-01211-02+RD+CAMR+-+ADMITE+APELACIO%C2%B4N.pdf/84a3720b-36d7-4543-b29f-517a23349fd9

